
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского районаРеспублики Крым 

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.») 

 

ПРИКАЗ 

 
  15.01 .2026 г.                                                                                                                                   №7  

 
О создании общественной 

комиссии по контролю за 

организацией питания 

обучающихся во II полугодии 

2025/2026 учебного года 
 

 

В целях усиления общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся, 

обеспечения открытости и прозрачности деятельности школьной столовой, эффективного 

взаимодействия с родительской общественностью, во исполнение письма Министерства 

просвещения РФ № ГД-1158/01 от 17.05.2021 г., а также в соответствии с Положением о Совете 

по питанию обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на II полугодие 2025/2026 учебного года общественную комиссию по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся в следующем составе:  

Председатель комиссии: 

Одарик Г.Д. – председатель родительского комитета школы, член Совета по питанию; 

Члены комиссии: 

Сидоренко Д.В – председатель родительского комитета 1 класса; 
Мудрая А.Р – председатель родительского комитета 2 класса; 
Свинцицкая И.А. – председатель родительского комитета 3 класса; 
Фараонова М.И.– председатель родительского комитета 4 класса; 
Кузьменко Е.В. – председатель родительского комитета 5 класса; 
Коцарь О.А. – председатель родительского комитета 6 класса; 
Свинцицкая И.С.– председатель родительского комитета 7 класса; 
Свинцицкая И.А. – председатель родительского комитета 8 класса; 
Ласица София – обучающаяся 9 класса, член Совета по питанию (по согласованию). 

2. Членам общественной комиссии: 

2.1. Обеспечить проведение ежемесячного общественного контроля за организацией и 

качеством питания школьников в соответствии с утвержденным графиком. 

2.2. В ходе проверок оценивать: 

o санитарное состояние обеденного зала и пищеблока; 

o качество и температуру подаваемых блюд; 

o соответствие фактического меню утвержденному цикличному меню; 

o культуру обслуживания и работу сотрудников столовой; 

o наличие и актуальность информации для родителей на стенде «Организация 

питания». 

2.3. По итогам каждой проверки оформлять акт общественного контроля в двух экземплярах. 

3. Председателю общественной комиссии (Одарик Г.Д.): 

3.1. Обеспечить предоставление оформленных актов проверок в Совет по питанию школы 

(председателю Кулик А.А.) для информирования родительской общественности и 

администрации школы. 

3.2. Ежеквартально заслушивать отчеты членов комиссии о результатах проверок. 



3.3. Обеспечить размещение сводной информации о работе общественной комиссии и итогах 

проверок на официальном сайте школы в разделе «Питание» 

(https://ilinskaya.krymschool.ru/food). 

4. Председателю Совета по питанию (Кулик А.А.): 

4.1. Оказывать содействие в работе общественной комиссии. 

4.2. Включать вопросы о результатах общественного контроля в повестку заседаний Совета по 

питанию. 

5. Классным руководителям 1–9 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) информацию о создании общественной комиссии и возможности участия 

в ее работе. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

председателя Совета по питанию Кулик А.А. 

 

 

         

             Директор                                                                    А.А. Некрытый 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ Е.И. Кабанова            «___» _________2026 г.  

_______ Л. В.Черёмушкина    «___» _________2026 г.  

_______ Т.Н. Шишкина           «___» _________2026 г. 

_______ Л.Н. Чавкина             «___» _________2026 г. 

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.  

_______Е.А. Сирант                «___» _________2026 г. 

_______ А.А. Кулик                «___» _________2026 г. 

_______Л.А. Эмирова             «___» _________2026 г. 

_______ И.С. Леонова             «___» _________2026 г.  

_______ С.Н. Безклейная         «___» _________2026 г. 

_______ В.С. Черёмушкин     «___» _________2026 г. 

_______ Кокорева Е. Ю.      «___» _________2026 г. 

 

 

https://ilinskaya.krymschool.ru/food

